Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226

                                                              ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

175-о 29.08.2023

Об изменении календарных учебных графиков

ООП начального общего, основного общего

образования, адаптированных образовательных

программ в 2023-2024 учебном году

На основании письма комитета по образованию и молодежной политике

Администрации Павловского района от 29.08.2023 № 1489, в связи с

утвержденными изменениями в федеральной программе в пунктах 172.4, 172.6

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в календарные учебные графики ООП начального

общего, основного общего образования, адаптированных

образовательных программ в 2023-2024 учебном году, скорректировать

сроки и продолжительность каникул в 2023-2024 учебном году.

(Приложение).

2. Ответственной за ведение вопросов по УВР Дулепиной Т.А.:

- проинформировать педагогических работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей) об изменениях, указанных в

пункте 1 настоящего приказа;

- проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в

пункте 1 настоящего приказа.

    3.   Ответственной за ведение официального сайта общеобразовательной

организации Крыловой Н.С. опубликовать календарные учебные графики и

ООП начального общего, основного общего образования в новой редакции с

учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном

сайте МБОУ «Чернопятовская ООШ» в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до

01.09.2023.

    4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                     И.Г. Сидоренко

Приложение

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»

от 29.08.2023 № 175-о

Календарный учебный график

начального общего образования

Календарный учебный график составлен в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

санитарными правилами и гигиеническими нормами:

1. Начало учебного года 01.09.2023

2. Окончание учебного года 26.05.2024

3. Продолжительность учебного года:

в 2-4 классах – 34 недели;

в 1-ом классе – 33 недели.

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный

год:

Учебный год делится на четверти

Четверть Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало периода Конец периода

1-я

четверть

01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2-я

четверть

06.11.2023 29.12.2013 8 недель

3-я

четверть

09.01.2024 24.03.2024 10 недель – 2-4-е

классы

9 недель - 1-й класс

Для 1 класса дополнительные каникулы

17.02.2024 25.02.2024

4-я

четверть

03.04.2024 26.05.2024 8 недель

ИТОГО 33 учебные недели – 1-й класс

34 учебные недели – 2-4-е классы

Продолжительность каникул в течение учебного года

Период Начало Окончание Продолжительность

в календарных днях

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние

каникулы

25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 97

ИТОГО в течение учебного года 28

5. Регламентирование образовательной деятельности в неделю

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах.

6. Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: первая

Продолжительность урока: для 1 класса: 35 минут (сентябрь-декабрь),

40 минут (январь-май); для 2-9 классов – 40 минут.

Режим учебных занятий

Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1-й урок 09:40

09:40 1-я перемена (10 минут) 09:50

09:50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (20 минут) 10:50

10:50 3-й урок 11:30

11:30 3-я перемена (20 минут) 11:50

11:50 4-й урок 12:30

12:30 4-я перемена (20 минут) 12:50

12:50 5-й урок 13:30

13:30 5-я перемена (10 минут) 13:40

13:40 6-й урок 14:20

14:20 6-я перемена (10 минут) 14:30

14:30 7-й урок 15:10

7. Промежуточная аттестация во 2-4 классах проводится по итогам

освоения образовательной программы за четверти. По окончании учебного

года на основе четвертных отметок обучающимся выставляется отметка за год

по каждому предмету учебного плана.

В 1 классе промежуточная аттестация осуществляется в форме годовых

контрольных работ, итоговой комплексной работы, предусмотренными

учебным планом основной образовательной программы начального общего

образования для данного года обучения. Результаты годовых контрольных

работ оцениваются по двузначной шкале: «зачтено» или «не зачтено».

Календарный учебный график

основного общего образования

Календарный учебный график составлен в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

санитарными правилами и гигиеническими нормами:

1. Начало учебного года 01.09.2023

2. Окончание учебного года 26.05.2024

3. Продолжительность учебного года основного общего образования

составляет 34 недели.

Для 9 класса окончание учебного года определяется в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный

год:

Учебный год делится на четверти

Четверть Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало периода Конец периода

1-я

четверть

01.09.2023 27.10.2023 8 недель

2-я

четверть

06.11.2023 29.12.2013 8 недель

3-я

четверть

09.01.2024 24.03.2024 10 недель

4-я

четверть

03.04.2024 26.05.2024 8 недель

ИТОГО 34 учебные недели – 5-9-е классы

Продолжительность каникул в течение учебного года

Период Начало Окончание Продолжительность

в календарных днях

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние

каникулы

25.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 97

ИТОГО в течение учебного года 28

5. Регламентирование образовательной деятельности в неделю

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех

классах.

6. Регламентирование образовательной деятельности в день:

Сменность: первая

Продолжительность урока: 40 минут.

Режим учебных занятий

Начало Режимное мероприятие Окончание

09:00 1-й урок 09:40

09:40 1-я перемена (10 минут) 09:50

09:50 2-й урок 10:30

10:30 2-я перемена (20 минут) 10:50

10:50 3-й урок 11:30

11:30 3-я перемена (20 минут) 11:50

11:50 4-й урок 12:30

12:30 4-я перемена (20 минут) 12:50

12:50 5-й урок 13:30

13:30 5-я перемена (10 минут) 13:40

13:40 6-й урок 14:20

14:20 6-я перемена (10 минут) 14:30

14:30 7-й урок 15:10

7. Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения

образовательной программы за четверти.

По окончании учебного года на основе четвертных отметок

обучающимся выставляется отметка за год по каждому предмету учебного

плана.

Итоговые отметки за 9 класс по учебным предметам выставляются на

основе годовой отметки выпускника 9 класса с учетом результатов

государственной итоговой аттестации по обязательным предметам и по

выбору.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

22.09.23 19:53
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151